Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______10.04.2024______                                                                     №________264_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 03.04.2024 № 242 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ  «О контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд», в связи с переносом финансирования с 2023
года  на  2024  год  мероприятия  «Строительство  котельной  по  адресу:  д.Судниково
сельского  поселения  Спасское  Волоколамского  муниципального  района  Московской
области»  согласно   изменений  государственной  программы  Московской  области
«Развитие инженерной инфраструктуры,  энергоэффективности и отрасли обращения с
отходами»,  утвержденных  постановлением  Правительства  Московской  области  от
01.02.2024 № 72-ПП и обращение ООО «ГРАНДХИТ» от 29.01.2024 № 027 об изменении
существенных условий муниципального контракта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
03.04.2024 № 242 «Об изменении существенных условий муниципального  контракта»,
изложив  приложение  в  новой  редакции,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                         Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от __________ №______

                                                                                                        Приложение

к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от 03.04.2024 №242

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

1. Внести изменения в п. 1.2, п. 2.1, п.2.3, п. 3.2 и п.13.1 муниципального контракта
от 08.09.2022 № 0848300057722000142 изложив их в следующих редакциях:

«1.2  Строительство  объекта  осуществляется  в  рамках  реализации
мероприятия(ий):
2022 год:
103020200000000  Строительство  и  реконструкция  объектов  коммунальной
инфраструктуры. Направление: 019915620. Объект: 4036544501.4036544731.
2024 год:

103010100000000  Строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт  объектов
теплоснабжения   на  территории  муниципальных  образований  Московской  области.

Направление: 019915620. Объект: 4036544501.4036544731»
«2.1  Цена  Контракта  является  твердой,  определена  на  весь  срок  исполнения

Контракта  и  включает  в  себя  прибыль  Подрядчика,  уплату  налогов,  сборов,  других
обязательных  платежей  и  иных  расходов  Подрядчика,  связанных  с  выполнением
обязательств  по  Контракту,  при  котором  цена  Контракта  (цена  работ)  составляет:
39 025 587 (тридцать девять миллионов двадцать пять тысяч пятьсот восемьдесят семь)
рублей 60 копеек, в том числе НДС 20% - 6 504 264.60руб. (далее – Цена Контракта), а в
случае  если  Контракт  заключается  с  лицом,  не  являющимися  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то
Цена Контракта НДС не облагается.

Неучтенные  затраты  Подрядчика  по  Контракту,  связанные  с  исполнением
Контракта, но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком».

«2.3. Источник финансирования:
Бюджет/

вид внебюджетных
средств

КБК Сумма, руб.
Лицевой

счет
Год

бюджет Волоколамского
городского округа

средства бюджета
Московской области

бюджет Волоколамского
городского округа

средства бюджета
Московской области

001-0502-10302S4080-
414

001-0502-10302S4080-
414

001-0502-10301S4730-
414

001-0502-10301S4730-
414

205 360,31

12 629 639,69

590 826,25

25 599 761,35

03001040204

03001040204

03001040204

03001040204

2022

2022

2024

2024

«3.2. Начальный и конечный сроки выполнения работ, а также сроки выполнения
отдельных видов работ по Контракту определяется Графиком выполнения строительно-
монтажных работ (приложение 2 к Контракту)».

«13.1 Контракт вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.

Срок  исполнения  Контракта  (срок  исполнения  обязательств,  предусмотренных
Контрактом)  в  соответствии  с  «Графиком  выполнения  строительно-монтажных  работ
(приложение 2 к Контракту)».

2.  До  заключения  настоящего  соглашения  в  соответствии  с  ч.  1.3  ст.  95
Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  Подрядчиком  предоставляется  новое
обеспечение  исполнения  контракта  в  связи  с  изменением  срока  выполнения  работ,
отдельных этапов и срока действия муниципального контракта.

3.  Внести изменения в Приложение 1 «Сведения об объектах закупки» изложив в
редакции Приложения № 1. Приложено отдельным файлом

4.  Внести  изменения  в  Приложение 2  «Сведения  об  обязательствах  сторон  и
порядке оплаты (график исполнения контракта)» изложив в редакции Приложения № 2.
Приложено отдельным файлом.

5. Дополнить Приложение № 19 «Проектно-сметная документация» расчетом новой
цены контракта,  сметой контракта с  изменениями,  положительно заключение ГАУ МО
«Мособлгосэкспертиза»  от  09.06.2023  №  50-1-1-2-031813-2023.  Приложение  №3.
Приложено отдельными файлами.

Приложение  № 1

Сведения об объектах закупки

1. Объекты закупки

Таблица 1.1

КОЗ 2 / КОЗ /
ОКПД 2 / КТРУ

Наименование объекта закупки в
соответствии с планом-графиком /

контрактом

Цена
единицы,

руб.*
Количество

Единицы
измерения

Размер
НДС

Общая
стоимость без

НДС, руб.

Размер НДС,
руб.

Общая
стоимость, руб.

31.204.04.01.03.0
1.037/03.24.01.01
.02.11.03.02.37 /

41.20.4 /
41.20.40.000-

00000003

Выполнение строительно-монтажных
работ по строительству объекта
«Строительство котельной по адресу:
д.Судниково сельского поселения
Спасское Волоколамского
муниципального района Московской
области» / Выполнение строительно-
монтажных работ по строительству
объекта «Строительство котельной по
адресу: д.Судниково сельского
поселения Спасское Волоколамского
муниципального района Московской
области»

39 025 587,60
000000000

1,00000000000
Условная
единица

20/120
32 521 323,000

00000000
6 504 264,6000

0000000 39 025 587,60

Наименование видов работ Наименование файла сметы Общая стоимость по смете, руб.

Работы по строительству (работы по реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту)

39 025 587,60

Основной объект «Прилож.3 к ДС» 39 025 587,60

Цена контракта без НДС:
НДС:

Цена контракта с НДС:

32 521 323,00
6 504 264,60

39 025 587,60

Сведения о гарантии качества товара, работы, услуги

Отсутствуют

2.    Смета контракта

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта «Строительство котельной по адресу: д.Судниково
сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области»
Вид работ: Основной объект (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))
Наименование файла сметы:«Прилож.3 к ДС»

`

Приложение 2

Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)

1. График выполнения строительно-монтажных работ

1.1. Обязательства по выполнению работ

Таблица 2.1

Порядковый
номер

Наименование вида работ
Условия

предоставления
результатов

Сторона,
исполняющая
обязательство

Сторона,
получающая
исполнение

1.

Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта «Строительство котельной по
адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района
Московской области»

каждый календ.мес. Подрядчик Заказчик

Объект закупки
 Выполнение  строительно-монтажных  работ  по  строительству  объекта  «Строительство  котельной  по  адресу:  д.Судниково  сельского  поселения  Спасское

Волоколамского муниципального района Московской области» (Основной объект)
Физический объем работ: согласно смете«Прилож.3 к ДС»
Срок начала передачи материалов, оборудования Заказчика:не установлен
Срок окончания передачи материалов, оборудования Заказчика:не установлен

Срок начала исполнения вида работ Подрядчиком*:571 дн. от даты исполнения обязательства-предшественника«Передача строительной площадки»;
Срок окончания исполнения вида работ Подрядчиком*:767 дн. от даты исполнения обязательства-предшественника«Передача строительной площадки»;

*Указанные сроки включаются в срок исполнения контракта.

1.2. Иные обязательства

Таблица 2.2

№ Наименование
Условия

предоставления
результатов

Сторона,
исполняющая
обязательство

Сторона,
получающая
исполнение

2.

Передача строительной площадки Разово Заказчик Подрядчик

Срок начала исполнения обязательства:0 дн. от даты заключения контракта;
Срок окончания исполнения обязательства:1 раб. дн. от даты заключения контракта;

3.

Сдача объекта Разово Подрядчик Заказчик

Срок начала исполнения обязательства:0 раб. дн. от даты исполнения обязательства-предшественника«Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта
«Строительство котельной по адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области»»;
Срок окончания исполнения обязательства:1 дн. от даты исполнения обязательства-предшественника«Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта
«Строительство котельной по адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского муниципального района Московской области»»;

4. Предоставление Подрядчиком информации о заключенном субподрядном договоре По событию Подрядчик Заказчик

№ Наименование
Условия

предоставления
результатов

Сторона,
исполняющая
обязательство

Сторона,
получающая
исполнение

Период наступления события: начало: 0 дн. от даты заключения контракта, окончание: 757 дн. от даты заключения контракта;
Срок начала исполнения обязательства:0 раб. дн. от даты наступления события;
Срок окончания исполнения обязательства:5 раб. дн. от даты наступления события;

5.

Направление информации об исполнении обязательств по договору (договорам), заключенному с
субподрядчиком из числа СМП, СОНКО

По событию Подрядчик Заказчик

Период наступления события: начало: 0 дн. от даты заключения контракта, окончание: 757 дн. от даты заключения контракта;
Срок начала исполнения обязательства:0 раб. дн. от даты наступления события;
Срок окончания исполнения обязательства:10 раб. дн. от даты наступления события;

6.

Выставление счета на аванс Разово Подрядчик Заказчик

Срок начала исполнения обязательства:01.11.2022 (МСК);
Срок окончания исполнения обязательства:30.11.2022 (МСК);

1.3. Порядок и сроки осуществления приемки и оформления результатов

Таблица 2.3

Наименование
обязательства

Порядок проведения приемки Документ о приемке

Срок предоставления
документа о приемке
Подрядчиком, срок

осуществления приемки и
оформления результатов

Заказчиком**

Действие Ответственная сторона

Выполнение
строительно-
монтажных работ по
строительству объекта
«Строительство
котельной по адресу:
д.Судниково сельского
поселения Спасское
Волоколамского
муниципального
района Московской
области»

приёмку осуществляет заказчик
Акт (ДОП), формат УПД,
утвержденный приказом
ФНС России*

5 раб. дн. от даты окончания
исполнения обязательства

Подписание Подрядчик

10 раб. дн. от даты получения
документа

Подписание Заказчик

* Подрядчик формирует документ о приемке с использованием ПИК ЕАСУЗ  и в соответствии с частью 13 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ документ о
приемке подписывается сторонами контракта в единой информационной системе в сфере закупок
**Указанные сроки включаются в срок исполнения контракта.

1.4. 3.  Порядок и сроки оплаты

1.5. 3.1.Порядок и сроки оплаты

Таблица 2.4
№ Наименование Аванс/Оплата Учёт неустойки Сумма, руб./%

1.

Оплата выполненных работ Оплата
Оплата за вычетом

неустойки**
100% По фактическому

объёму

Срок исполнения обязательства Заказчиком***5 раб. дн. от даты подписания документа-предшественника«Акт (ДОП), формат УПД, утвержденный приказом ФНС России»
(Выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта «Строительство котельной по адресу: д.Судниково сельского поселения Спасское Волоколамского
муниципального района Московской области»);

2.
Авансовый платёж 50 % Аванс*

Оплата за вычетом

неустойки** 12 835 000,00 руб.

Срок исполнения обязательства Заказчиком***20 раб. дн. от даты подписания документа-предшественника«Счёт на оплату аванса» (Выставление счета на аванс);

*  Если участником закупки, с которым заключается  контракт, предложена цена  контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже
начальной (максимальной)  цены  контракта,  либо  предложена  сумма цен  единиц товара,  работы,  услуги,  которая  на  двадцать  пять  и  более
процентов ниже начальной суммы цен указанных единиц, выплата аванса при исполнении контрактане допускается.

**Заказчиквправе  удерживать  суммы  неисполненных  подрядчиком требований  об  уплате  неустоек  (штрафов,  пеней),  предъявленных
Заказчикомв соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, из суммы, подлежащей оплате подрядчику.
***Указанные сроки включаются в срок исполнения контракта.

3.2.Размер аванса

Размеравансаотценыконтракта: 32,89 % (12 835 000,00 руб.).
Размер аванса в отношении каждого этапа исполнения контракта указан в разделе «Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)» настоящего
приложения к контракту.

4.Место выполнения работ
Таблица 2.5

Получатель Место выполнения работ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

Московская область, Волоколамский городской округ, д.Судниково

5.Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)

5.1.Срок исполнения контракта
Таблица 2.6

Начало исполнения контракта 0 дн. от даты заключения контракта

Дата окончания исполнения контракта 13.11.2024 (МСК)

5.2.Срок исполнения отдельных этапов

Отдельные этапы исполнения контракта не предусмотрены».

	3. Внести изменения в Приложение 1 «Сведения об объектах закупки» изложив в редакции Приложения № 1. Приложено отдельным файлом
	4. Внести изменения в Приложение 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» изложив в редакции Приложения № 2. Приложено отдельным файлом.
	Сведения об объектах закупки
	Сведения о гарантии качества товара, работы, услуги

	2. Смета контракта
	Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)
	1. График выполнения строительно-монтажных работ
	1.1. Обязательства по выполнению работ
	1.2. Иные обязательства
	1.3. Порядок и сроки осуществления приемки и оформления результатов
	1.4. 3. Порядок и сроки оплаты
	1.5. 3.1.Порядок и сроки оплаты
	3.2.Размер аванса
	4.Место выполнения работ
	5.Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)
	5.1.Срок исполнения контракта
	5.2.Срок исполнения отдельных этапов